Протокол
заседания Совета общественности

Рамешковского района Тверской области четвёртого состава
от 15 декабря 2021 года

На заседании Совета общественности Рамешковского района
присутствуют члены Совета общественности Рамещковского района:
Бабанина Т.Ю., Подрядчиков В.А., Пущинина СЛ. , Матвеев Ю.А., Титанова
Н.П., Филиппов А.А., Чудаков Ю.И.

Отсутствуют Н.А. Белоусова, М.М. Аблуллаев, М.С. Сапожникова,
Ю.А.Матвеев, В.А. Соколова, М.В Зверькова, Н.М.Болонкин по
уважительным причинам

Заседание ведет председатель Совета общественности Рамешковского
района Тверской области - Бабанина Т.Ю., секретарь заседания - Пушинина
С.А.

В заседании участвуют глава Рамешковского района Пилюгин А.А.,
заместители главы администрации Рамешковского района Андреева Л.В.,
Петухова Н.Н., специалист территориального отдела по работе с жителями
п.Рамешки Г.Г. Омарова, руководитель ООО «Силуэт» М.Г. Антонюк,
главный бухгалтер ООО «Силуэт» Л.И.Нестерович, бухгалтер ООО
«Силуэт» И.В. Хобарева.

Голосовали за открытие заседания:
Количество голосов членов комиссии: «за» - 8, «против» - О, «воздержался»
0.
Предложена следующая повестка дня:

1. О ходе благоустройства и порядке захоронения на кладбище пгт.
Рамешки.

Докладчики - специалист территориального отдела по работе с
жителями п.Рамешки Омарова Г.Г., руководитель ООО «Силуэт» М.Г.
Антонюк.

2. Отчет о работе Совета общественности Рамешковского района в 2021
году

Докладчик - председатель Совета общественности Т.Ю.Бабанина.

3. Разное.

За предложенную повестку дня предложено голосовать в целом.
Голосование: за принятие повестки дня - единогласно. Повестка дня
заседания Совета общественности Рамешковского района утверждена.

По первому вопросу «О ходе благоустройства и порядке захоронения
на кладбище пгт. Рамешки.» слушали:

I

Т.Ю.Бабанину, которая доложила о том, какая работа проведена при
подготовке к рассмотрению данного вопроса, специалиста территориального
отдела по работе с жителями п.Рамешки;
- Г.Г. Омарову, доложившую о благоустройстве кладбища пгт. Рамешки, о
мерах по наведению порядка в учете захоронений и об основных правилах
захоронения умерших, ответила на вопросы членов Совета общественности.

Содокладчик главный бухгалтер ООО «Силуэт» Л.И.Нестерович
внесла предложения по улучшению взаимодействия территориального
отдела по работе с жителями пгт.Рамешки и ООО «Силуэт».

Принято решение:
1. Принять информацию специалиста территориального отдела по

работе с жителями пгт.Рамешки Г.Г. Омаровой и главного бухгалтера ООО
«Силуэт» Л. И. Нестерович к сведению.

2. Рекомендовать администрации Рамешковского муниципального
округа в Правилах благоустройства муниципального образования
«Рамешковский муниципальный округ» предусмотреть ответственность
граждан за нарушение порядка захоронения на кладбищах.

3. Рекомендовать территориальному отделу по работе с жителями пгт.
Рамешки подготовить схему захоронения для обмена информацией с ООО
«Силуэт» с целью улучшения контроля порядка захоронений.

4. Выразить благодарность коллективу ООО «Силуэт» за качественное
оказание ритуальных услуг.

5. В газете «Родная земля» разместить информацию для населения по
соблюдению правил захоронения на кладбище пгт.Рамешки.
Голосовали: «за» единогласно

По второму вопросу «Отчет о работе Совета общественности
Рамешковского района в 2021 году» слушали Т.Ю.Бабанину (информация
прилагается).

Принято решение:
1. Признать работу Совета общественности Рамешковского района в

2021 году удовлетворительной.
2. Опубликовать отчет о работе Совета общественности Рамешковского

района в 2021 году в газете «Родная земля».
Голосовали: «за» единогласно

Председатель Совета общественности: ^—Т.Ю.Бабанина

Секретарь заседания: <С/ / С.А.Пушинина